
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẰNG MẠC 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bằng Mạc , ngày       tháng 8 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ công chức thực hiện nhiệm vụ  

chuyển đổi số trên địa bàn xã Bằng Mạc 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BẰNG MẠC 
 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về quy định chế độ hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên chức thực 

hiện nhiệm vụ chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2023 - 2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 208/HD-STTTT, ngày 06/02/2023 của Sở Thông tin 

Truyền thông tỉnh Lạng Sơn Hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị quyết số 

30/2022/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của HĐND tỉnh; 

Thực hiện Công văn số 370/UBND-VHTT, ngày 23/02/2023 của UBND 

huyện Chi Lăng về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND 

ngày 30 tháng 12 năm 2022 của HĐND tỉnh; 

Thực hiện Quyết định số 3356/QĐ-UBND ngày 01/8/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Chi Lăng về việc điều động công tác đối với công chức cấp xã; 

Xét đề nghị của công chức Văn hoá - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công bà Đỗ Thị Lộc; sinh ngày 25/5/1990 - Công chức Văn 

hóa - Xã hội,  trình độ Đại học Công tác xã hội, thực hiện nhiệm vụ theo dõi công 

tác chuyển đổi số trên địa bàn xã Bằng Mạc theo hình thức kiêm nhiệm từ ngày 

10/8/2023. 

Bà Đỗ Thị Lộc được hưởng các chế độ theo Nghị quyết số 30/2022/NQ-

HĐND, ngày 30/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chế độ hỗ trợ đối với 

cán bộ, công chức, viên chức thực hiện nhiệm vụ Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Lạng 

Sơn giai đoạn 2023 - 2025 và các văn bản quy định khác. 

Mức hỗ trợ: 500.000đ/ tháng. Thời gian hưởng từ ngày 10/8/2023; 

Điều 2. Công chức chức phụ trách công tác chuyển đổi số thực hiện các 

nhiệm vụ sau: 



- Thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến chuyển đổi số, công nghệ số, nền 

tảng số, ứng dụng công nghệ thông tin; quản trị hệ thống công nghệ thông tin, công 

nghệ số, nền tảng số. 

-Tham mưu xây dựng dự thảo kế hoạch chuyển đổi số, triển khai các nhiệm 

vụ do Ban Chỉ đạo chuyển đổi số các cấp yêu cầu. 

- Công tác đảm bảo an toàn thông tin mạng; triển khai chữ ký số, chứng thư 

số theo quy định. 

- Giúp thủ trưởng cơ quan tổng hợp, báo cáo, đôn đốc, theo dõi tiến độ thực 

hiện công tác chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác trong công tác chuyển đổi số do thủ trưởng 

cơ quan giao. 
 Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Kế toán - Tài chính 

xã, và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 39/QĐ-UBND, ngày 15 tháng 3 năm 

2023 của Uỷ ban nhân dân xã Bằng Mạc về việc phân công cán bộ thực hiện nhiệm 

vụ chuyển đổi số./. 
 
Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- PhòngVHTT huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH (ĐTX).  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Tiến Đoan 

 


		2023-08-22T08:38:52+0700


		2023-08-22T09:12:27+0700


		2023-08-22T09:12:28+0700


		2023-08-22T09:12:29+0700




